
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33449 Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2017

DIÁRIA
.

PORTARIA N°062/2017 – DIPLAN/FAPESPA, 25 de 
Agosto de 2017.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 83/2017 – DICET/
FAPESPA, de 22 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDOR
NOME: ALEXANDRE DA SILVA DINIZ
MATRÍCULA: 57191755/5
CARGO: COORDENADOR
TRAJETO: BELÉM-PA/BREVES-PA/BELÉM-PA
PERÍODO: 17 A 18/09/2017
QUANTIDADE: 1 E 1/2 (Meia) diárias
OBJETIVO: Participar dos lançamentos de editais INTERPARÁ 
2017.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas,
Belém, 25 de agosto de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo: 221858

PORTARIA N°064/2017 – DIPLAN/FAPESPA, 29 de 
Agosto de 2017.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 10/2017 – DIPEA/
FAPESPA, de 23 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS À SERVIDORA
NOME: MARTA HELENISE MAIA AMORIM
MATRÍCULA: 57233408/2
CARGO: COORDENADORA
TRAJETO: BELÉM-PA/SOURE-PA/BELÉM-PA
PERÍODO: 12 A 14/09/2017
QUANTIDADE: 2 E 1/2 (Meia) diárias
OBJETIVO: Participar dos Lançamentos do Barômetro da 
Sustentabilidade da Região de Integração do Marajó.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas,
Belém, 29 de agosto de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo: 221862

PORTARIA N°060/2017 – DIPLAN/FAPESPA, 25 de 
Agosto de 2017.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 82/2017 – DICET/
FAPESPA, de 22 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDOR
NOME: ALEXANDRE DA SILVA DINIZ
MATRÍCULA: 57191755/5
CARGO: COORDENADOR
TRAJETO: BELÉM-PA/ABAETETUBA-PA/BELÉM-PA
PERÍODO: 01/09/2017
QUANTIDADE: 1/2 (Meia) diária
OBJETIVO: Participar dos lançamentos de editais INTERPARÁ 
2017.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas,
Belém, 25 de agosto de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo: 221855
PORTARIA N°063/2017 – DIPLAN/FAPESPA, 28 de agosto 
de 2017.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 044/2017 – GABINETE/
FAPESPA, de 28 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO DIRETOR PRESIDENTE
NOME: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
MATRÍCULA: 80845119/5
CARGO: DIRETOR-PRESIDENTE

TRAJETO: BELÉM-PA/BREVES-PA/BELÉM-PA
PERÍODO: 17 A 18/09/2017
QUANTIDADE: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias
OBJETIVO: Promover o lançamento do Edital de Apoio ao 
Desenvolvimento de Redes de Pesquisa nas Regiões de 
Integração  – InterPará 2017.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - 
FAPESPA
Belém, 28 de agosto de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo: 221861
PORTARIA N°056/2017 – DIPLAN/FAPESPA, 25 de 
Agosto de 2017.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 85/2017 – DICET/
FAPESPA, de 22 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDOR
NOME: ALEXANDRE DA SILVA DINIZ
MATRÍCULA: 57191755/5
CARGO: COORDENADOR
TRAJETO: BELÉM-PA/CASTANHAL-PA/BELÉM-PA
PERÍODO: 30/08/2017
QUANTIDADE: 1/2 (Meia) diária
OBJETIVO: Participar dos lançamentos de editais INTERPARÁ 
2017.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas,
Belém, 25 de agosto de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo: 221850
PORTARIA N°058/2017 – DIPLAN/FAPESPA, 25 de 
Agosto de 2017.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 043/2017 – GABINETE/
FAPESPA, de 24 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR
NOME: JEAN RICARDO REIS DA COSTA
MATRÍCULA: 5916925/1
CARGO: MOTORISTA
TRAJETO: BELÉM-PA/ABAETETUBA-PA/BELÉM-PA
PERÍODO: 01/09/2017
QUANTIDADE: 1/2 ( meia) diária
OBJETIVO: Conduzir o Diretor-Presidente até o referido 
Município.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, em 
25 de agosto de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo: 221854

PORTARIA N°054/2017 – DIPLAN/FAPESPA, 25 de 
Agosto de 2017.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 84/2017 – DICET/
FAPESPA, de 22 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDOR
NOME: ALEXANDRE DA SILVA DINIZ
MATRÍCULA: 57191755/5
CARGO: COORDENADOR
TRAJETO: BELÉM-PA/CAMETÁ-PA/BELÉM-PA
PERÍODO: 29/08/2017
QUANTIDADE: 1/2 (Meia) diária
OBJETIVO: Participar dos lançamentos de editais INTERPARÁ 
2017.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas,
Belém, 25 de agosto de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo: 221849

PORTARIA N°057/2017 – DIPLAN/FAPESPA, 25 de agosto 
de 2017.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, considerando o Memo. nº.041/2017 – GABINETE/
FAPESPA, de 24 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO DIRETOR PRESIDENTE
NOME: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
MATRÍCULA: 80845119/5
CARGO: DIRETOR-PRESIDENTE
TRAJETO: BELÉM-PA/ABAETETUBA-PA/BELÉM-PA
PERÍODO: 01/09/2017
QUANTIDADE:  1/2 (meia) diária.
OBJETIVO: Promover o lançamento do Edital de Apoio ao 
Desenvolvimento de Redes de Pesquisa nas Regiões de 
Integração  – InterPará 2017.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - 
FAPESPA
Belém, 25 de agosto de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo: 221853

PORTARIA N°061/2017 – DIPLAN/FAPESPA, 25 de 
Agosto de 2017.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 86/2017 – DICET/
FAPESPA, de 22 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDOR
NOME: ALEXANDRE DA SILVA DINIZ
MATRÍCULA: 57191755/5
CARGO: COORDENADOR
TRAJETO: BELÉM-PA/SOURE-PA/BELÉM-PA
PERÍODO: 13 A 14/09/2017
QUANTIDADE: 1 E 1/2 (Meia) diárias
OBJETIVO: Participar dos lançamentos de editais INTERPARÁ 
2017.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas,
Belém, 25 de agosto de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo: 221857

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

Portaria: 189/2017 / Fundamentos Legal: nº001/2008 – AGE 
/ Nome: Marcelo Barros Sampaio/ Cargo: Assessor II/ CPF: 
426121282-04 / Nome: Mauro Augusto de Moraes Galvão / 
Cargo: Engenheiro de Telecomunicações / CPF: 766126432-34 
/Nº de Diária: 14,5 / Origem: Belém / Destino: Tucuruí/Pacajá/
Vitória Xingu/ Senador José Porfi lio /Brasil Novo/ Medicilandia 
/ Período: 11 a 25/09/2017 / Objetivo: Vistoriar, ativar e 
receber obras de lançamento óptica nos municípios. Ordenador: 
Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 - 
PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 221927

Portaria: 187/2017 / Fundamentos Legal: nº001/2008 – AGE 
Nome: Gilnei Freire dos Santos / Cargo: Técnico em Redes 
de Computadores / CPF: 181201302-78 / Nº de Diária: 1,5 / 
Origem: Belém/ Destino: Capanema / Período: 29 a 30/08/2017 
/ Objetivo: Manutenção emergencial em clientes da cidade de 
Capanema. Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 
166769802-82 - PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 221681


